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Protokół 

 posiedzenia Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

w dniu 16 stycznia 2020 r. (godz. 9:15) 
 

 

 

Przewodnicząca Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu Justyna Morzy 

otworzyła zebranie Rady i powitała zebranych członków Rady, obecnych w składzie (lista 

obecności w załączeniu): 

- mgr Justyna Morzy – przewodnicząca, 

- dr hab. Arkadiusz Czwołek, prof. UMK, 

- dr hab. Piotr Kopiński, prof. UMK, 

- mgr inż. Janusz Niedźwiecki, 

- dr inż. Łukasz Jan Niewiara, 

- Paulina Politowska, 

- dr hab. Andrzej Rozkosz, prof. UMK, 

- mgr Robert Włosiński. 

 

 

Członkowie Rady przed posiedzeniem otrzymali drogą elektroniczną porządek obrad  

o następującej treści:  

 

„Przedmiotem obrad będzie dyskusja i ustalenie harmonogramu procedury wyłonienia 

kandydata lub kandydatów na rektora UMK na kadencję 2020-2024”. 

 

 

Przewodnicząca poinformowała członków Rady o ogłoszonym terminarzu czynności 

wyborczych UMK i zawartych w nim terminach, a także o rozmowie z Przewodniczącym 

Komisji Wyborczej Uniwersytetu – prof. dr hab. Bartoszem Rakoczym na temat czynności 

Rady Uniwersytetu dotyczących zgłaszania i wskazywania kandydatów na rektora.  

 

Odbyła się krótka dyskusja na temat terminarza.  

 

Po dyskusji nt. terminarza wyborczego w Uniwersytecie, Przewodnicząca odczytała 

pismo  prof. dr hab. Andrzeja Sokali skierowane 10 stycznia 2020r. do Przewodniczącej Rady 

UMK  z prośbą o spotkanie z Radą Uniwersytetu w związku z ubieganiem się przez niego o 

stanowisko rektora w kadencji 2020-2024. 

 

Rada spotkanie z kandydatem zaplanowała na kolejnym posiedzeniu Rady tj. 22 

stycznia 2020 r.  
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Przewodnicząca poinformowała, że na następnym posiedzeniu Rady, poza rozmową z 

kandydatem na rektora, zadaniem Rady będzie również zaopiniowanie nowych kierunków 

studiów tworzonych w Uniwersytecie. Na tę część posiedzenia Przewodnicząca zaproponowała 

zaproszenie dziekanów dziekanów czterech Wydziałów (Wydziału Filozofii i Nauk 

Społecznych, Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej, Wydziału Sztuk 

Pięknych oraz Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania), z których wpłynęły  wnioski w 

tej sprawie.  

 

Przewodnicząca przekazała także informację o wysłaniu komunikatu Rady 

Uniwersytetu do społeczności akademickiej, dotyczącego działań Rady w celu wskazania 

kandydata na rektora UMK.  

 

Po zakończeniu części proceduralnej spotkania, rozpoczęła się druga część poświęcona 

wynikom rozmów z przedstawicielami środowiska uniwersyteckiego, ustaleniu przebiegu 

rozmowy z kandydatem na rektora na kolejnym posiedzeniu, harmonogramu procedury 

wyłonienia kandydata oraz oczekiwań, jakie Rada ma wobec takiej osoby. 

 

Przewodnicząca obszernie omówiła wynik swoich rozmów i wskazała, jakich cech  

u nowego rektora oczekiwałoby środowisko UMK: 

 

1) Rektor powinien prowadzić konsultacje ze środowiskiem akademickim w 

najważniejszych kwestiach dotyczących działalności uniwersytetu, a swoich decyzjach 

uwzględniać specyfikę różnych wydziałów. 

2) Kandydat na Rektora UMK powinien wykazać determinację i zaangażowanie w 

realizację projektu „Inicjatywa Doskonałości -Uczelnia Badawcza”. 

3) Rektor w swoich działaniach i decyzjach powinien dostrzegać i doceniać wszystkie 

dziedziny i dyscypliny nauki w Uniwersytecie i dlatego wszystkie wydziały powinny 

być traktowane równo, jeśli chodzi o zasady przydzielania środków finansowych (nie 

kwotę).  

 

Przewodnicząca przedstawiła również mocne i słabe strony jedynego, jak podkreślali wszyscy 

rozmówcy,  kandydata na kandydata na rektora – prof. dr. hab. Andrzeja Sokali.  

 

Następnie wypowiadali się wszyscy członkowie Rady, informując o wynikach rozmów 

prowadzonych z różnymi przedstawicielami środowiska akademickiego UMK. W rozmowach 

podkreślano aspekt transparentności działań przyszłego rektora i konieczność posiadania 

umiejętności wygaszania kryzysów, jakie pojawiają się w uniwersytecie. Adiunkci wyrażali zaś 

obawy, że zmiana na stanowisku rektora nie wpłynie znacząco na funkcjonowanie tej grupy 

pracowniczej. Wszyscy członkowie Rady  podkreślali, że zarówno pracownicy jak  i studenci 

nie proponowali innego kandydata.   

 

 

P. Politowska – w imieniu Samorządu Studenckiego UNK poinformowała Radę, że wraz 

z innymi studentami, członkami Senatu, ma zamiar, jako kandydata studentów na rektora, 

zgłosić do Przewodniczącego Komisji Wyborczej Uniwersytetu - prof. dr. hab. Andrzeja 

Sokalę. Przedstawiła Radzie, jakimi kryteriami kierowali się studenci przy tym wyborze i 

dlaczego dla nich to najlepszy kandydat. 

 

 

Następnie członkowie Rady odbyli dyskusję dotyczącą kwestii, jakie Rada chciałaby 

poruszyć na spotkaniu z kandydatem na kandydata na rektora UMK. Członkowie Rady 
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powiedzieli, o jakie rzeczy chcieliby zapytać i jakie sprawy ich zdaniem są kluczowe. Między 

innymi wymieniono rozwój uczelni (w jakim kierunku ma zmierzać), kwestię realizacji 

programu badawczego, inwestycje, działania, jakie będą podejmowane w celu ściągnięcia na 

Uniwersytet nowych, dobrych studentów, przejrzystość działań przyszłego rektora, itp.  

 

Przewodnicząca Rady zasugerowała, aby każdy z członków Rady na spotkaniu  

z kandydatem zapytał o wszelkie ważne, z jego perspektywy, sprawy. 

 

 

 

Na zakończenie posiedzenia Przewodnicząca przekazała informacje z przebiegu 

posiedzenia Senatu UMK w dniu 17 grudnia 2019r.  

 

 

 

Posiedzenie Rady Uniwersytetu w dniu 16 stycznia 2020 r. rozpoczęło się o godzinie 

9:15, a zakończyło o 12:00. 

 

Protokół sporządziła Karolina Bratkowska. 

 

 

 

 

 

                                                                                                 Przewodnicząca 

 Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

 

 

              mgr Justyna Morzy 


